
 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

Caldas, 3 de mayo de 2022 

 

Proceso:  Ejecutivo 

Radicado:  05129-40-89-001-2019-00401-00 

Demandante: Confiar Cooperativa Financiera 

Demandado: Blanca Inés Flórez Mejía 

Auto Interloc.: 00423 

Sentencia:  Si 

Decisión:   Termina por pago total de la obligación 

        

Se adentrará este Despacho en estudiar la terminación del proceso por pago total 

de la obligación, solicitado por la parte demandante, haciéndose preciso realizar 

las siguientes; 

 

CONSIDERACIONES: 

 

El artículo 461 del Código General del Proceso, en su tenor literal expresa que si 

antes de iniciada la audiencia de remate, se presentare escrito proveniente de su 

ejecutante o de su apoderado con facultad para recibir, que acredite al pago 

de la obligación aunado a las costas procesales, el Juez declarará terminado el 

proceso y dispondrá la cancelación de los embargos y secuestros, si no estuviere 

embargado el remanente. 

 

Aterrizando al caso sub-examine, encuentra esta Agencia Judicial que el 

profesional del Derecho que solicitó la terminación del proceso tiene facultad para 

recibir, pues así se colige del poder arrimado al sumario. 

 

Así pues, no se hace necesario hacer mayores pronunciamientos al respecto 

habida cuenta que estamos indefectiblemente frente a uno de esos casos que el 

Apoderado Judicial requiere de una facultad especial, como es la de “recibir”, 

facultad ésta que conforme el poder está dado. En todo caso, es importante 

advertir que, dentro del presente proceso, no se constata la existencia de 

embargo de remanentes o concurrencia de embargo. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

De esta manera las cosas, allanados los requisitos de la precitada norma es 

procedente aceptar la petición que se formula, en consecuencia, se declarará 

terminado el presente proceso.  
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Por lo expuesto, el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Oralidad de 

Caldas (Ant.),  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: DECLARAR TERMINADO el presente proceso EJECUTIVO incoado 

a instancia de CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA, contra BLANCA INES 

FLÓREZ MEJIA por pago del total de la obligación. 

 

SEGUNDO: LEVANTAR LA MEDIDA CAUTELAR de embargo sobre el salario y 

demás prestaciones sociales que devenga BLANCA INES FLÓREZ MEJIA c.c. 

39.162.179, al servicio de COLPENSIONES. 

 

TERCERO: ENTREGAR A LA PARTE DEMANDANTE los depósitos judiciales 

No.  

 

413750000062148  $ 250.748,00 

413750000062452            $ 250.748,00 

413750000062746            $ 250.748,00 

413750000063028            $ 523.306,00 

 

CUARTO: ENTREGAR a la demandada BLANCA INES FLÓREZ MEJIA, los 

depósitos judiciales No.  

 

413750000063310  

413750000063619  

413750000063935  

413750000064183 

413750000064462 

 

Aunado a los dineros retenidos con posterioridad. 

 

QUINTO: ARCHIVAR el presente proceso previa baja en el Sistema de Gestión 

Judicial. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, mayo 03 de 2022 

 

Rad. 2019-00436 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, a 

las partes, se CORRE TRASLADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

realizada por la parte demandante, por el término de tres (03) días.  

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 10dbac148f92a1d88723cd0e1fc3a949720683429ca65a092799aedd0a1f573b

Documento generado en 03/05/2022 06:10:19 PM
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Medellín, mayo 3 de 2022 

 

SEÑOR  

JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL    

CALDAS, ANTIOQUIA  

 

 

REF: Ejecutivo. 

DTE: Cooperativa Financiera JFK 

DDA: Yesica Gutiérrez Cardona 

RDO: 2019-00436 
 

 

ASUNTO: Actualización liquidación del crédito 

 En mi condición de endosataria para el cobro en el asunto de la referencia, 

respetuosamente me permito allegarle la liquidación del crédito realizada por la suscrita 

donde se calcula el valor de la obligación teniendo en cuenta, el valor del capital y los 

intereses moratorios fijados por la superintendencia financiera conforme al auto que 

libró mandamiento de pago. 

 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

MARIA ELENA CORREA GALLEGO   

TP# 96.993 C.S. de la J                                     

Endosataria  (6)                                                   



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 3-may-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    23.273.575,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

16-mar-19 31-mar-19 1,5 0,00 23.273.575,00 0,00

16-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 23.273.575,00 15 249.995,65

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 23.273.575,00 30 498.839,66

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 23.273.575,00 30 499.300,39

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 23.273.575,00 30 498.378,84

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 23.273.575,00 30 497.917,91

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 23.273.575,00 30 498.839,66

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 23.273.575,00 30 498.839,66

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 23.273.575,00 30 493.765,16

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 23.273.575,00 30 492.148,05

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 23.273.575,00 30 489.373,03

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 23.273.575,00 30 486.130,99

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 23.273.575,00 30 492.841,24

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 23.273.575,00 30 490.298,43

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 23.273.575,00 30 484.276,21

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 23.273.575,00 30 472.647,62

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 23.273.575,00 30 471.014,61

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 23.273.575,00 30 471.014,61

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 23.273.575,00 30 474.978,35

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 23.273.575,00 30 476.375,59

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 23.273.575,00 30 470.314,36

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 23.273.575,00 30 464.470,17

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 23.273.575,00 30 455.556,57

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 23.273.575,00 30 452.263,31

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 23.273.575,00 30 457.436,18

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 23.273.575,00 30 454.380,98

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 23.273.575,00 30 452.027,88

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 23.273.575,00 30 449.907,90

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 23.273.575,00 30 449.672,21

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 23.273.575,00 30 448.965,01

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 23.273.575,00 30 450.379,19

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 23.273.575,00 30 449.200,77

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 23.273.575,00 30 446.605,99

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 23.273.575,00 30 451.085,92

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 23.273.575,00 30 455.556,57

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 23.273.575,00 30 460.252,53

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 23.273.575,00 30 475.211,29

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 23.273.575,00 30 479.167,35

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 23.273.575,00 30 492.610,20

1-may-22 3-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 23.273.575,00 3 50.780,62

 23.273.575,00 17.802.820,70

23.273.575,00

17.802.820,70

COSTAS 1.180.500,00

TOTAL 42.256.895,70

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$41.076.395,70

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 3 de mayo de 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, mayo 03 de 2022 

 

Rad. 2021-00576 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, a 

las partes, se CORRE TRASLADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

realizada por la parte demandante, por el término de tres (03) días.  

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 44e70ceeb8bd49320d1c91a4afca9331bdef68df883813f0a81402b5326594ed

Documento generado en 03/05/2022 06:10:21 PM
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CATALINA RIOS GOMEZ 
Abogado U. de M. 
 

 

SEÑOR 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL  

CALDAS -ANTIOQUIA 

 

DEMANDANTE:  COOPANTEX 

DEMANDADO:  OVIDIO ROJAS GOMEZ 

RADICADO:  01-2021-576 

 

CATALINA RIOS GOMEZ, actuando como endosataria al cobro de la entidad demandante, me 

permito aportar la liquidación actualizada del proceso. 

 

 

 

 

Con el debido y acostumbrado respeto, 

 

 

 

 

 

CATALINA RIOS GOMEZ 
C.C. 43.153.137 
T.P. 132719 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 

4-may-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$1.533.434,00 Microc u Otros

1.796.088,85      

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
15-nov-16 30-nov-16 1.533.434,00 0,00 Valor Folio 0,00 1.533.434,00

15-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.533.434,00 16 19.660,61           19.660,61 1.553.094,61 

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 1.533.434,00 30 36.863,63           56.524,24 1.589.958,24 

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.533.434,00 30 37.379,31           93.903,55 1.627.337,55 

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.533.434,00 30 37.379,31           131.282,85 1.664.716,85 

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 1.533.434,00 30 37.379,31           168.662,16 1.702.096,16 

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.533.434,00 30 37.364,60           206.026,76 1.739.460,76 

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.533.434,00 30 37.364,60           243.391,35 1.776.825,35 

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 1.533.434,00 30 37.364,60           280.755,95 1.814.189,95 

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.533.434,00 30 36.848,87           317.604,83 1.851.038,83 

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.533.434,00 30 36.848,87           354.453,70 1.887.887,70 

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 1.533.434,00 30 36.848,87           391.302,57 1.924.736,57 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 1.533.434,00 30 35.618,37           426.920,94 1.960.354,94 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 1.533.434,00 30 35.335,19           462.256,13 1.995.690,13 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 1.533.434,00 30 35.051,44           497.307,58 2.030.741,58 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 1.533.434,00 30 34.931,80           532.239,38 2.065.673,38 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 1.533.434,00 30 35.409,76           567.649,14 2.101.083,14 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 1.533.434,00 30 34.916,84           602.565,99 2.135.999,99 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 1.533.434,00 30 34.617,27           637.183,25 2.170.617,25 

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 1.533.434,00 30 34.557,28           671.740,53 2.205.174,53 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 1.533.434,00 30 34.317,07           706.057,60 2.239.491,60 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 1.533.434,00 30 33.940,92           739.998,52 2.273.432,52 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 1.533.434,00 30 33.805,26           773.803,78 2.307.237,78 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 1.533.434,00 30 33.609,09           807.412,87 2.340.846,87 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 1.533.434,00 30 33.337,01           840.749,89 2.374.183,89 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 1.533.434,00 30 33.125,04           873.874,93 2.407.308,93 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 1.533.434,00 30 32.988,61           906.863,53 2.440.297,53 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 1.533.434,00 30 32.624,14           939.487,67 2.472.921,67 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.533.434,00 30 33.442,88           972.930,55 2.506.364,55 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.533.434,00 30 32.943,10           1.005.873,65 2.539.307,65 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.533.434,00 30 32.867,22           1.038.740,87 2.572.174,87 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.533.434,00 30 32.897,58           1.071.638,45 2.605.072,45 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.533.434,00 30 32.836,86           1.104.475,31 2.637.909,31 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.533.434,00 30 32.806,49           1.137.281,79 2.670.715,79 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.533.434,00 30 32.867,22           1.170.149,01 2.703.583,01 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.533.434,00 30 32.867,22           1.203.016,23 2.736.450,23 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.533.434,00 30 32.532,87           1.235.549,11 2.768.983,11 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.533.434,00 30 32.426,33           1.267.975,43 2.801.409,43 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.533.434,00 30 32.243,49           1.300.218,92 2.833.652,92 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.533.434,00 30 32.029,88           1.332.248,80 2.865.682,80 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.533.434,00 30 32.472,00           1.364.720,80 2.898.154,80 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.533.434,00 30 32.304,46           1.397.025,26 2.930.459,26 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.533.434,00 30 31.907,67           1.428.932,93 2.962.366,93 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.533.434,00 30 31.141,50           1.460.074,43 2.993.508,43 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.533.434,00 30 31.033,90           1.491.108,33 3.024.542,33 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.533.434,00 30 31.033,90           1.522.142,23 3.055.576,23 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 1.533.434,00 30 31.295,06           1.553.437,29 3.086.871,29 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 1.533.434,00 30 31.387,12           1.584.824,41 3.118.258,41 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 1.533.434,00 30 30.987,76           1.615.812,18 3.149.246,18 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 1.533.434,00 30 30.602,71           1.646.414,88 3.179.848,88 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 1.533.434,00 30 30.015,41           1.676.430,29 3.209.864,29 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 1.533.434,00 30 29.798,43           1.706.228,72 3.239.662,72 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 1.533.434,00 30 30.139,25           1.736.367,97 3.269.801,97 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 1.533.434,00 30 29.937,96           1.766.305,93 3.299.739,93 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 1.533.434,00 30 29.782,92           1.796.088,85 3.329.522,85 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 1.533.434,00 30 29.643,24           1.825.732,08 3.359.166,08 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.533.434,00 30 29.627,71           1.855.359,79 3.388.793,79 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 1.533.434,00 30 29.581,11           1.884.940,90 3.418.374,90 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 1.533.434,00 30 29.674,29           1.914.615,19 3.448.049,19 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 1.533.434,00 30 29.596,64           1.944.211,83 3.477.645,83 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 1.533.434,00 30 29.425,68           1.973.637,51 3.507.071,51 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 1.533.434,00 30 29.720,85           2.003.358,37 3.536.792,37 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 1.533.434,00 30 30.015,41           2.033.373,78 3.566.807,78 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 1.533.434,00 30 30.324,82           2.063.698,59 3.597.132,59 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 1.533.434,00 30 31.310,41           2.095.009,00 3.628.443,00 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 1.533.434,00 30 31.571,06           2.126.580,07 3.660.014,07 

1-abr-22 30-abr-22 19,04% 2,12% 2,116% 1.533.434,00 30 32.441,55           2.159.021,62 3.692.455,62 

1-may-22 4-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 1.533.434,00 4 4.461,07             2.163.482,69 3.696.916,69 

0,00 2.163.482,69 3.696.916,69

1.533.434,00

AGENCIAS 80.000,00

INTERESES CORRIENTES 400.226,00

2.163.482,69

4.177.142,69TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >> 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

1



 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, mayo 03 de 2022 

 

Rad. 2021-00619 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, a 

las partes, se CORRE TRASLADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

realizada por la parte demandante, por el término de tres (03) días.  

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 18fc14ba338fe304c9dd71bf3b0d97a03c703af93ea61b699252750431ec51b1

Documento generado en 03/05/2022 06:10:22 PM
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Distrito Judicial de Medellín 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 
Caldas, 3 de marzo de 2022 

 

Proceso:  Verbal (Pago por consignación) 
Radicado:  05129-40-89-001-2022-00090-00 
Demandante:  Ana Sofia Bonilla Ospina y otros 
Demandada:  Angela Maria Acebedo Balladares y otros 
Auto Interlocutorio:  00406 
Decisión:   Admite demanda   

 

Subsanada la demanda y encontrándose ajustada a derecho tal y como lo se disponen los 

artículos 26, 28, 82 y 368 del Código General del Proceso, el Juzgado, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: ADMITIR la presente demanda VERBAL con pretensión de PAGO POR 

CONSIGNACIÓN, incoada por ANA SOFIA BONILLA OSPINA, LILIA ROSA BONILLA 

OSPINA y LUZ DARI BONILLA OSPINA, en contra de ANGELA MARIA ACEVEDO 

BALLADARES, ANA CRISTINA, MIGUEL ANGEL y JORGE MARIO BONILLA 

ACEVEDO.   

 

SEGUNDO: NOTIFICAR el presente proveído a los demandados de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 290 a 293 y 301 del Código General del Proceso, aunado al 

artículo 8° del Decreto 806 de 2020, en forma personal, y advirtiéndosele que dispone del 

término de veinte (20) días de la oferta de pago, de acuerdo a lo establecido en el artículo 

369 del Código General del Proceso, en orden a lo cual se les hace entrega de las copias 

respectivas para el traslado. 

 

TERCERO: Conforme lo dispone el inciso primero del artículo 317 del Código General del 

Proceso, se requiere a la parte demandante, para que en el término de treinta (30) días 

contados a partir de la notificación de este auto,  perfeccione la notificación de la 

demandada del auto que admitió la demanda, so pena del decreto del desistimiento tácito 

de la misma.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

CUARTO: RECONOCER personería al Abogado CARLOS JULIAN MONTOYA CORREA 

con T.P. número 72.588 del Consejo Superior de la Judicatura para representar a la parte 

demandante, de conformidad con lo establecido en los artículos 73 y 75 del Código General 

de Proceso y en los términos del poder conferido.  

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

mailto:j01mpalctrlgccaldas@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

Caldas, 3 de mayo de 2022 

 

Proceso:  Ejecutivo 

Radicado:  05129-40-89-001-2022-00131-00 

Demandante: Moviaval S.A.S. 

Demandado: Neider Darío Jiménez Mejía 

Auto Interloc.: 00426 

Decisión:   Termina Ejecución 

        

Se adentrará este Despacho en estudiar la terminación de la ejecución por pago 

total de la obligación, solicitado por la parte demandante, haciéndose preciso 

realizar las siguientes; 

 

CONSIDERACIONES: 

 

El artículo 2.2.2.4.2.20 de la Ley 1835 de 2015, en su tenor literal expresa que 

“Canceladas las obligaciones por parte de la entidad autorizada o apropiado el 

bien parte del acreedor garantizado y satisfechas las obligaciones de los demás 

acreedores cuando corresponda, se levantará acta de terminación del 

procedimiento de ejecución especial de la garantía y se dejará constancia de ello 

en el expediente. Terminado el procedimiento, la entidad autorizada archivará el 

expediente y el acreedor garantizado registrará la terminación de la ejecución y la 

cancelación o modificación de la garantía según lo dispuesto en los artículos 

2.2.2.4.1.26 y 2.2.2.4.1.31 del presente Decreto y 76 de la Ley 1676 de 2013.” 

 

Así mismo, establece el artículo 72 de la ley 1676 de 2013, que “en cualquier 

momento antes de que el acreedor garantizado disponga de los bienes dados en 

garantía, el garante o deudor, así como cualquier otra persona interesada, tendrá 

derecho a solicitar la terminación de la ejecución, pagando el monto total 

adeudado al acreedor garantizado, así como los gastos incurridos en el 

procedimiento de ejecución.” 

 

Aterrizando al caso sub-examine, encuentra esta Agencia Judicial que el 

profesional del Derecho que solicitó la terminación del proceso tiene facultad para 

recibir, pues así se colige del poder arrimado al sumario. 

 

Así pues, no se hace necesario hacer mayores pronunciamientos al respecto 

habida cuenta que estamos indefectiblemente frente a uno de esos casos que el 
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Apoderado Judicial requiere de una facultad especial, como es la de “recibir”, 

facultad ésta que conforme el poder está dado. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

De esta manera las cosas, allanados los requisitos de las precitadas normas es 

procedente aceptar la petición que se formula, en consecuencia, se declarará 

terminado el presente proceso.  

 

Por lo expuesto, el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Oralidad de 

Caldas (Ant.),  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: DECLARAR TERMINADO el presente proceso de APREHENSIÓN 

DE LA GARANTIA MOBILIARIA incoado a instancia de MOVIAVAL S.A.S., 

contra NEIDER DARIO JIMENEZ MEJÍA por pago del total de la obligación. 

 

SEGUNDO: LEVANTAR LA ORDEN DE APREHENSIÓN Y ENTREGA al 

acreedor garantizado MOVIAVAL S.A.S, de la motocicleta de placas SSW63E, de 

propiedad de NEIDER DARÍO JIMENEZ MEJÍA, para lo cual se oficiará a la 

POLICÍA NACIONAL - SIJIN   AUTOMOTORES. 

 

 TERCERO: CANCELAR LA INSCRIPCION de conformidad con el art. 76 de la 

ley 1676 de 2013. 

 

CUARTO: ARCHIVAR el presente proceso previa baja en el Sistema de Gestión 

Judicial. 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 
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Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia
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